[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября 2016 года

                                    № 976
О внесении изменений в постановление администрации

Белоярского района от 18 января 2016 года № 27
В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Внести в преамбулу постановления администрации Белоярского района от           18 января 2016 года № 27 «О Порядке предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий в целях возмещения затрат в связи с оказанием ритуальных услуг населению в 2016 году» (далее – постановление) изменение, изложив ее в новой редакции:
«В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Белоярского района от 04 декабря 2015 года № 28 «О бюджете Белоярского района на 2016 год»  постановляю:».
2. Внести в приложение «Порядок предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий в целях возмещения затрат в связи с оказанием ритуальных услуг населению в 2016 году» к постановлению следующие изменения:
1) в пункте 1.1 слова: «от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ» исключить;
2) в пункте 2.1 после слов «физическим лицам» добавить слова «(далее – организация, получатель субсидии)»;
3) в пункте 2.2 слова «юридических лиц (за исключением государственных муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц,» заменить на слово «организаций,»;
4) в пункте 2.4 слова «Юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, физические лица,» заменить на слово «Организации,»;

5) в абзаце седьмом пункта 2.4 цифру «1» исключить;
6) абзац четвертый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Договор о предоставлении субсидии должен содержать: сроки, цели, условия и порядок предоставления субсидии; согласие организации на осуществление органами местного самоуправления и муниципального финансового контроля проверок соблюдения организацией условий, целей и порядка предоставления субсидии; порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении; запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий организациям.».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района

                                    С.П.Маненков